Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«31» мая 2022 года                                         Дело № 323/22-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление Управления по

борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией Министерства внутренних дел

Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, д. 167) к

индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Стаковану

Петру Сергеевичу (г. Тирасполь, ул. Курчатова, д. 73, кв. 8) о привлечении к

административной ответственности

при участии представителя Управления по борьбе с экономическими

преступлениями и коррупцией Министерства внутренних дел Приднестровской

Молдавской Республики – А. Н. Чебручана по доверенности № 07/4-2098 от 30 мая 2022

года,

в отсутствие индивидуального предпринимателя без образования юридического

лица П. С. Стакована, извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного

разбирательства,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей

25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 17 мая 2022 года к производству Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято заявление

Управления по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией Министерства

внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики (далее – УБЭПиК МВД ПМР,

Заявитель) к индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица

Стаковану Петру Сергеевичу (далее – ИП, П. С. Стакован) о привлечении к

административной ответственности, назначенное к слушанию на 31 мая 2022 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Арбитражный суд в

порядке статьи 104 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской

Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) установил неявку ИП. При этом копия

определения от 17 мая 2022 года, направленная указанному лицу по месту жительства,

возвращена в Арбитражный суд организацией почтовой в связи с неполучением её

адресатом копии судебного акта. Данное обстоятельство в силу подпункта б) пункта 2

статьи 102-3 названного Кодекса свидетельствует о надлежащем извещении

П. С. Стакована о начавшемся судебном процессе и не препятствует дальнейшему

движению дела.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

Заслушав представителя Заявителя, Арбитражный суд пришёл к выводу о

невозможности рассмотрения дела в данном судебном заседании и наличии основания,

предусмотренного пунктом 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики, для отложения рассмотрения дела

№ 323/22-11 ввиду необходимости дополнительного изучения материалов дела.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела № 323/22-11 и назначить судебное заседание

на 02 июня 2022 года на 13.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской

Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

2. Предложить Управлению по борьбе с экономическими преступлениями и

коррупцией Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики

представить Арбитражному суду все имеющиеся доказательства, обосновывающие

заявленные требования и подтверждающие событие административного правонарушения,

совершение которого вменяется П. С. Стаковану.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                      Е. А. Кушко